

ادامه از صفحه اول

ابهام در سیاست خارجی رئیسی

در دولت رئیسی، حتی تا هفته‌ها مشخص نشده بود آیا وزارت خارجه متولی برجام باقی می‌ماند یا مانند دولت‌های پیش از دولت حسن روحانی، کار به شورای امنیت ملی کشور خواهد شد. تنها چند روزی است که به نظر می‌رسد برنامه‌ای برای گرفتن کار از وزارت خارجه در کار نیست و البته هنوز هم تکلیف تیم مذاکره‌کننده ایران به طور دقیق مشخص نشده است. درحالی‌که همه طرف‌ها از روسیه تا آمریکا از ایران می‌خواهند زودتر به میز مذاکره برگردد، ایران همچنان کار را به روزی نامعلوم، «به‌زودی»، در آینده متوکول می‌کند و درعین‌حال، امیدالله‌لیان در سفر نیویورک به مخاطبی نامعلوم هشدار می‌دهد که «بنجره این فرصت برای همیشه باز نخواهد بود»؛

تا جایی که نماینده روسیه‌که در تمام دوران پس از خروج آمریکا از برجام حامی مواضع ایران بوده، لب به گلایه بگشاید و با پاسخ به این سخن که ایران در حال بررسی متن فعلی حاصل از گفت‌وگوهاست، بپرسد مگر این بررسی را نمی‌شود پای میز مذاکره و با حضور طرف‌هایی که کار را تا اینجا پیش برده‌اند، انجام داد؟ متأسفانه دشمن قسم‌خورده انقلاب اسلامی، اسرائیل، تعاملات خود برای تخریب فرصت برجام را به حداکثر رسانده و کار به بررسی «نقشه دوم» و «گزینه‌های روی میزه» در صورت ناکامی توافق رسیده است، اما نهایت کنش ایران مطرح‌کردن گفت‌وگو در بروکسل با انتحایه اروپا بوده که آن هم بعد از روزها صحبت مقامات ایران دراین‌باره و البته حتی واکنش منفی روسیه به آن، با انکار ورد مقامات اتحادیه اروپا مواجه می‌شود. هنوز کسی به طور قطعی نمی‌داند دولت رئیسی اساسا احیای برجام را مطلوب می‌داند یا طبق تصویری که جریان اصولگرا در سال‌های پیشین از انتخابات ارائه داده بود، مخالف این توافق است. منتقدان برجام، هشت سال در قدرت نبودند، هر قدمی هم که دولت روحانی برمی‌داشت می‌گفتند کج است، حالا باید بیایند و بگویند توافق خوب چیست و چگونه به دست می‌آید و برای آن کار را شروع کنند. آقای رئیسی به توافق نیاز دارد، چرخه وضعیت اقتصادی و سیاسی و منطقه‌ای ما به سمت بهبودی در شرایط فعلی و تحریم پیش نمی‌رود. به نظر می‌رسد اصولگرایان دریافته‌اند که از جایگاه منتقد دولت بیرون آمده‌اند و دوران شعارها و کنایه‌هایشان گذشته است. کار در اختیار آنهاست و

جدل تنها با اصلاح‌طلبان و دیگر منتقدان دردی از مردم ایران دوا نمی‌کند. جریان اصولگرا بعد از مدت‌ها چالش با دولت روحانی بر سر اینکه محمدجواد طریف و تیمش راه درست رسیدگی به مسائل را نمی‌دانند و بعد از مدت‌ها تلاش و رقابت از هر مسیر ممکن، حالا قدر را به دست گرفته است، اما هنوز دریافته

که به هر طریق، اکنون منافع ملی و امنیت ایران در اختیار این جریان است تا تلاش برای پیروزی کلامی در صحنه داخلی بر رقیبا را کنار بگذارد و به کار مردم برسد. منتقدان برجام قبلا از دور توافق را می‌دیدند، اما الان از نزدیک دارند مسائل و مشکلاتش را می‌بینند و در آن مانده‌اند. اصولگرایان در داخل خود که درباره اینکه توافق مطلوبیست چیست، تصویر روشنی ندارند. آنها بین تجربه روحانی و احمدی‌نژاد مانده‌اند، ولی درحرحال باید دیر یا زود حرفی بزنند و راهی را انتخاب کنند. دولت باید برای این مسئله تعیین تکلیف کند، نمی‌تواند طولانی‌مدت مذاکرات و برجام را مسکوت باقی بگذارد. آیا باید قید توافق را بزنند که هزینه بسیار زیادی برای ملت و دولت و کشور دارد یا باید برای توافق جهت و مسیر تعیین کنند.

رنگ خطر اقتصاد

حتی کشورهایی مانند مالزی، اندونزی، پاکستان، کره جنوبی، ترکیه و… در طول رشد کم و عقب‌ماندگی سا، پیش رفته‌اند. جبران این آهسته جلورفتن و عقب‌ماندگی روزبه‌روز سوارتاری می‌شود و معادلات اقتصادی-اجتماعی به زیان ما رقوم می‌خورد. آمار کم و کیف مهاجرت حیرت‌انگیز است، چنین حجم جمع و کیفیتی به نسبت جمعیت شاید با مردم افغانستان قابل مقایسه باشد! آیا می‌دانید در سال‌های متمادی گذشته چه اندازه شرکت با سرمایه بخش خصوصی ایرانی در خارج از کشور تأسیس شده است؟ چه اندازه منزل در ترکیه و دیگر کشورها خریداری شده است؟! طبق آمار بانک مرکزی در دو دهه گذشته شاید بتوان گفت تقریبا سالانه حداقل ۱۱ میلیارد دلار از کشور خارج شده است! سرمایه انسانی و مالی که قابل نقل و انتقال هستند، برای رشد محیط زیست می‌خواهند، چنانچه فراهم نباشد، متأثر از انتظارات غلطی و پیش‌بینی مردم آینده، متأسفانه صاحبان سرمایه تصمیم به فرار می‌گیرند. عدم رشد اقتصادی در ۱۲ سال گذشته و عدم رشد مگفی در چند دهه، مسا را در اجرای طرح‌های عمرانی، صنعتی و… به نسبت اکثر جوامع عقب نگه داشته است، برای مثال، با وجود اینکه کشور نفتی هستیم و تولید قیر دشوار نیست، وضعیت جاده‌های درون کشور چگونه است؟ آوردن پول سر سفره مردم،تقدی‌ساختن آن نیست؛ نه‌تنها نقدی‌سازی نمی‌تواند کمکی به هدفمندی و اصابت آن به کالا و خدمات ضروری کند و ممکن است به مصرف غیرضروری یا مضر مثلا صرف سیگار سرپرست خانوار شود، بلکه در شرایط ضعیف‌شدن ارزش پول ملی، هروساختن خرید آن کاهش می‌یابد. در واقع برود پول نفت به سفره مردم، یعنی ساخت جاده، پل، راه‌آهن، پشتیبانی از تولید و آوردن تکنولوژی‌های جدید در طبابت با پوشش‌های بیمه‌ای مناسب و تأمین سایر موارد دیگر که مردم برای زندگی مناسب به آن نیاز دارند.

ادامه در صفحه ۴

1

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ در خجسته سالروز ولادت

باسعادت پیامبر رحمت حضرت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مسئولان نظام و میهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی، دووظیفه مهم برای امت اسلامی را «تبیین و ترویج جامعیت اسلام در همه شئون زندگی بشر» و «تقویت اتحاد مسلمانان» خواندند و خاطرنشان کردند؛ وحدت اسلامی یک امر اصولی و فریضه قرآنی است و تحقق هدف والای وحدت تمدن نوین اسلامی بدون اتحاد شیعه و سنی ممکن نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک این دو میلاد مسعود به ملت ایران و به همه امت اسلامی و آزادگان جهان، ولادت حضرت ختمی‌مرتبت را احداث‌های بسیار عظیم و سرتآغاز دوره‌ای جدید از تفضلات الهی در زندگی بشر خواندند و افزودند: خداوند با ابلاغ برنامه کامل سعادت بشر به پیامبر، او را مأمور به اجرا و مطالبه این برنامه از پیروان خود کرد، بنابراین مؤمنان در هر دوره‌ای از زمان باید وظایف خود را بشناسند و به آن عمل کنند. ایشان، «ادای حق جامعیت اسلام» و «اتحاد مسلمین» را دو مورد از مهم‌ترین وظایف امروز امت اسلامی دانستند و در تبیین مورد اول گفتند: قدرت‌های سیاسی و مادی از گذشته اصرار دارند که اسلام را نه یک دین جامع و دارای برنامه برای همه شئون زندگی بشر، بلکه منحصر در عمل فردی و عقیده قلبی معرفی، و با تئوریزه‌کردن آن از زبان نویسندگان و روشنفکران، این‌گونه القا کنند که اسلام در مسائل مهمی مانند «تمدن‌سازی و مدیریت جامعه»، «اقتصاد و تقسیم قدرت و ثروت»، «جنگ و صلح»، «سیاست داخلی و خارجی»، «اقامه عدل و مقابله با ظلم و اشرار» نه مرجع فکری است و نه راهنمای عملی. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه متون اسلامی صریحا چنین برداشتی از اسلام را نفی می‌کند، ادای حق اسلام را در گرو تبیین و ترویج این واقعیت مهم برشمردند و افزودند: عرصه فعالیت و دخالت اسلام، همه گستره و شئون زندگی بشر از اعماق قلب و مسائل عبادی تا مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و بین‌المللی است و کسی که این معنا را انکار کند، قطعا به بی‌تات و آیات متعدد قرآن کریم توجه نکرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید اسلام به مسائل اجتماعی و وظیفه مهم تمدن‌سازی را نشان‌دهنده اهتمام آن به حاکمیت دانستند و گفتند: مطالبه نظم اجتماعی در اسلام بدون توجه به مسئله حاکمیت و تعیین امام ممکن نیست و در قرآن نیز از پیامبران به‌عنوان امام یعنی رهبران و فرماندهان جامعه یاد شده است. ایشان تبیین جامعیت اسلام در همه شئون را وظیفه علما، روشنفکران، محققان و استادان جهان اسلام خواندند و افزودند: البته جمهوری اسلامی در این زمینه وظیفه سنگین‌تری برعهده دارد و مسئولان کشور به‌ویژه مسئولان فرهنگی باید به وظیفه خود عمل کنند. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید بر مسئله مهم «اتحاد مسلمین»، از چند چهره پرتلاش در عرصه اتحاد اسلامی همچون مرحوم آقای تسلیخری، مرحوم آقای وصال‌زاده، شهید شیخ محمد رمضان ابوطی،

سیاست

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام و میهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت اسلامی؛

شاخص اصلی وحدت، فلسطین است



شهید سیدمحمدباقر حکیم، مرحوم شیخ احمد الزّین و مرحوم شیخ سعید شعبان تجلیل کردند. ایشان اتحاد مسلمانان را فریضه‌ای قطعی و دستور قرآنی خواندند و افزودند: وحدت اسلامی یک امر اصولی است نه امر تاکتیکی و مخصوص شرایط خاص. و این هم‌افزایی موجب قوی‌شدن مسلمانان می‌شود تا در ارتباطات با کشورهای غیراسلامی نیز با دست پر وارد تعامل شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علت تأکیده‌های مکرر بر مسئله وحدت را فاصله زیاد بین مذاهب و تلاش‌های جدی دشمنان برای افزایش اسلام» و خواندند و گفتند: امروز کلمه شیعه و سنی در ادبیات سیاسی آمریکایی‌ها هم وارد شده درحالی‌که آنها با اصل اسلام مخالف و دشمن هستند. رهبر انقلاب با اشاره به تلاش‌های آمریکا و عوامل دست‌آموز آن برای ایجاد فتنه در هر جای دنیای اسلامی، خاطرنشان کردند: انفجارهای تاسف‌بار و گریه‌آور اخیر در مساجد افغانستان علیه مردم مسلمان و نمازگزار ازجمله همین حوادث است که به دست داعش انجام شد و آمریکایی‌ها صراحتا بیان کرده بودند ما داعش را ایجاد کردیم. ایشان گردهمایی و اجتماعات سالانه در موضوع وحدت را کافی ندانستند و افزودند: در این زمینه باید بحث، تبیین، تشویق، برنامه‌ریزی و تقسیم کار دائمی انجام شود و به‌عنوان نمونه در همین قضیه افغانستان، یکی از راه‌های جلوگیری از حوادث، حضور مسئولان محترم کنونی این کشور در مراکز و مساجد یا تشویق بردارن اهل سنت به حضور در اجتماعات مشترک است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأمین هدف مهم ایجاد تمدن نوین اسلامی را جز با اتحاد شیعه و سنی ممکن ندانستند و گفتند: شاخص اصلی برای اتحاد مسلمانان قضیه فلسطین است و هرچه جدیت بیشتری برای احیای حقوق فلسطینیان به خرج داده شود، اتحاد اسلامی تقویت می‌شود. ایشان، اقدام بعضی دولت‌های منطقه برای عادی‌سازی روابط با رژیم غاصب صهیونیستی را کناه و خطایی بزرگ خواندند و افزودند: این دولت‌ها باید از این حرکت و راه

نخستین مصاحبه در چهل‌وچهارمین سالگرد درگذشت فرزند ارشد امام

آقا مصطفی مدرن و امروزی بود

نمی‌رفت و بسا ناراحتی و عصبانیت و با صدای بلند می‌گفت این چه کاری است که در بیرونی می‌نشینند و جای می‌خورند و درباره گوشت و مانند آن حرف می‌زنند؟! اما بیرونی مرحوم آیت‌الله خوبی را خیلی قبول داشت.»

همسر حاج مصطفی خمینی در پاسخ به این پرسش که آیا شما در نجف، منزل مستقل داشتید یا در منزل امام بودید، بیان کرد: «در اوایل با امام زندگی می‌کردیم و امام هم خیلی به من علاقه داشت و یادم هست هر هفته که می‌خواست سر و صورتش را اصلاح کند، به من می‌گفت بیا روبه‌روی من بنشین تا در کنار اصلاح‌کردن با هم حرف بزنیم. آقا در آن زمان خودش سر و صورتش را اصلاح می‌کرد و علاوه بر کوتاه‌کردن موهای سر و صورت، موهای پریشست ابروهایش را که روی چشمش را

می‌گرفت کوتاه می‌کرد، مژه‌های امام هم خیلی بلند بود و من به شوخی می‌گفتم مژه‌هایتان را هم کوتاه کنید. آقا خیلی تمیز و اهل رعایت مذهب بود، به‌طوری‌که ما سر سفره برای ایشان دو تا چنگال می‌گذاشتم تا اگر دو نوع غذا در سفره بود، هرکدام را با چنگال جداگانه‌ای بردارد. ایشان این‌قدر تمیز و اهل مراعات بود که می‌گفتم من خانواده‌های روحانی زیادی را دیده‌ام، اما شما از همه مدرن‌تر و امروزی‌تر هستید. یادم

هست یک‌بار مرحوم حاج احمد‌آقا پیش ایشان می‌خواست با دست غذا بخورد که فرمود احمد، اگر می‌خواهی با دست غذا بخوری، برو بیرون بخور، باز به یاد دارم که خانم در بشقابی که پلو خورده بود و می‌خواست خریزه بگذارد و بخورد، باز آقا به ایشان تذکر داد. آقا خیلی مرتب و تمیز بود و به‌عنوان نمونه دیگر، یک میز جلوی در خانه بود که آقا وقتی وارد منزل می‌شد، کفش‌هایش را درمی‌آورد و داخل آن می‌گذاشت و یک جفت دمپایی برمی‌داشت و می‌پوشید… ایشان (حاج مصطفی) هم خیلی مراعات می‌کرد؛ منتهای در این زمینه به غیر از من به کس دیگری چیزی نمی‌گفت و تذکر نمی‌داد. به هر تقدیر به سؤال قبلی شما برگردم که ما پس از مدتی، در نزدیکی منزل آقا منزلی را گرفتیم و به آنجا رفتیم؛ اما مرتب به خانه آقا و پیش خانم می‌رفتم و رفت‌وآمد می‌کردم و برخی از کارهای منزل امام ازجمله اتوکردن لباس‌های امام و خانم را انجام می‌دادم و آقا مقید بود که لباس تمیز و اتوکشیده بپوشد، چون هوا گرم بود و قبات تابستانی را زود، زود می‌شستند و من هم اتو می‌کردم. امام در ایران هم این رویه را داشت؛ منتهای در اینجا اتوکش دادن‌ها و اتوکردن به عهده من نبود. او همچنین درباره شوخ‌طبعی مرحوم سید مصطفی خمینی بیان کرد: «همان‌طور که گفتم آقا مصطفی مثل بقیه

خوانده‌ها و روحانیون نبود و خیلی مدرن و امروزی بود و مثل برخی از روحانیون در خیلی از مسائل و موضوعات از جمله حجاب، سخت‌گیری نمی‌کرد و به من نمی‌گفت این جورِی رو بگیر یا آن‌گونه که در میان زنان نجف، به‌خصوص زن‌های روحانیون متداول و متعارف بود، از من نمی‌خواست مثل آنها پوشیده بزنم؛ ولی دیگران در این زمینه سخت‌گیری می‌کردند و اگر بدون پوشیده بیرون می‌آمدیم، به امام خبر و گزارش می‌دادند. یادم هست یک روز که پوشیهام را روی صورت نینداخته بودم، یک روحانی دنبالم آمد و گفت پوشیه‌ات را روی صورت ببنداز، اما من اعتنا نکردم و به راهم ادامه دادم، ولی او دست‌بردار نبود و تا در منزل من را تعقیب کرد و به دنبالم آمد و خانه را شناسایی کرد و بعدا قضیه را به حاج آقا مصطفی گفت، اما حاج‌آقا مصطفی که

اصلا به این چیزها اعتقاد نداشت، به جای اینکه دل به دل او بدهد، چند تا بدویبیره به‌ او گفت. آقا مصطفی اصلا از وضعیت نجف راضی نبود، می‌گفت اگر به خاطر امام نبود، در اینجا نمی‌ماندم و به ایران برمی‌گشتم؛ البته جدا از وضعیت امام، خود ایشان هم اگر به ایران می‌آمد، دستگیر می‌شد.»

او درباره رحلت حاج مصطفی هم گفت: «ما یک خدمتکار خانم داشتیم که اصالتا یزیدی بود و

وقتی که من ازدواج کردم، پدرم این خانم را برای کمک به من آورد و در نجف هم پیش من بود تا اینکه وفات کرد و در دنیا رفت. من قضایای شب رحلت حاج‌آقا مصطفی را از زبان این خدمتکار که به او ننه می‌گفتمیز و زن خیلی فهمیده‌ای بود و با وجود بی‌سوادی، خیلی دانا بود و به همین جهت امام هم به او احترام می‌گذاشت، نقل می‌کنم؛ چون خودم مریض بودم و در طبقه پایین منزل پیش بچه‌ها خوابیده بودم. ننه می‌گفت این شب وقتی حاج‌آقا می‌آمد، من به من گفت در خانه

را ببیند، ولی قفل نکن؛ چون قرار است کسی به ملاقات من بیاید؛ شما هم برو بخواب. ننه می‌گفت من به اتاق رفتم، اما نخوابیدم. اتاق ننه روبه‌روی در خانه بود و می‌توانست ببیند چه کسی وارد منزل یا خارج می‌شود. حاج‌آقا مصطفی هم طبق معمول برای مطالعه به کتابخانه خودش در طبقه بالا رفت تا مطالعه کند. عادت حاج‌آقا مصطفی این بود که از سر شب تا اذان صبح مطالعه می‌کرد و پس از اذان، نماز صبح را می‌خواند و می‌خوابید. آن شب ننه دیده بود چه کسانی پیش آقا مصطفی رفته بودند و همه آنها را شناخته بود و ما هر چه اصرار کردیم اسم یکی از آنها را به ما نگفت. ننه صبح خیلی زود صبحانه حاج‌آقا مصطفی را برده بود و ایشان را برای خوردن صبحانه صدا زده بود، اما دیده

سال نوزدهم • شماره ۴۱۲۶ • ژوئیه

گذر

موافقت رهبر انقلاب با غفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

● **ایسنا**؛ به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت ختمی مرتبت، محمد مصطفی (صلی الله علیه و آله) و ولادت حضرت امام جعفر صادق (علیه‌السلام)، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد غفو و تخفیف مجازات سه‌هزارو ۴۵۸ تن از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی، موافقت کردند.
حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه‌ای رئیس قوه قضائیه به مناسبت میلاد پیامبر اعظم (ص) و امام جعفر صادق(ع)، طی نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات سه‌هزارو ۴۵۸ تن از محکومان را که در کمیسیون مرکزی غفو و بخشودگی، واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی، مورد موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت.

محسنی‌آزاه‌ای؛

برخی رفتارها سبب طردشدن بعضی از قطار انقلاب شد

● **مرکز رسانه قوه قضائیه**؛ رئیس قوه قضائیه در نشست هم‌اندیشی با جمعی از نخبگان و فعالان سیاسی و اجتماعی گفت: دستگاه قضائی باید کاملا مستقل باشد، چراکه گاهی برخی جریانات سیاسی تلاش می‌کنند ناخودآگاه از طریق فرایندهای قضائی و نهادهایی مانند سازمان بازرسی یا دادستانی یا حراست‌ها رقیب خود را حذف کنند و در این موارد عدلیه باید مستقل عمل کند.
حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه‌ای در جلسه هم‌اندیشی با تعدادی از فعالان سیاسی، اجتماعی و پژوهشگران اجتماعی در انتقاد از برخی رفتارها در طردکردن بعضی افراد از قطار انقلاب ادامه داد: در چهار دهه اخیر اگر کسی مرتکب خلا یا جرمی، بعضا شرایطی به وجود آمد که کلا طرد شد، درحالی‌که خیلی از افراد با توبه یا حتی بدون توبه حاضرند به جامعه خدمت کنند و در چارچوب ضوابط قانونی حرکت کنند که ما باید راه را برای این بازگشت هموار کنیم. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با طرح سؤالاتی درباره ویژگی‌های دستگاه عدلیه و دادرسی مطلوب و وظایف دستگاه قضا در احقاق حق و فصل خصومت‌ها، اظهار کرد: ابزار اصلی قضائی برای احقاق حسق و اجرای عدالت، قانون قواعد شناخته‌شده است که عدول از آنها امری ناپسند است. محسنی‌آزاه‌ای افزود: اگر قانون خلا یا اشکال دارد، باید برای رفع آن تلاش شود، اما عدم اجرای قانون به دلیل یک نقیصه یا مصلحت‌اندیشی در اجرای قانون غیرقابل‌قبول است و حتما تبعات سوء و مضراتی برای جامعه خواهد داشت. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اشتراک نظر نخبگان با برخی رویکردهای جدید قضائی خواستار توجه به این اشتراکات برای تقویت ساختار عدلیه و بهبود عملکرد آن شد و تصریح کرد «بسیاری از اختلافات در سطح کشور و جریان‌های سیاسی مبنای فلسفی و کلاسی ندارد و ناشی از تفاوت برداشت‌هاست که با گفت‌وگو و هم‌اندیشی می‌توان آنها را به حداقل ممکن رساند.»

خبر

۲۳ شکایت از روحانی وکابینه‌اش ابوالفضل ابوترابی: به ما دنا دادند به مجلس دهمی‌ها سوزوکی

● **شرق**؛ انتقاد از عملکرد ضعیف مجلس یازدهم به مذاق نمایندگان انقلابی خوش نیامده و با اتکا بر پرونده‌هایی که برای دولت روحانی تشکیل داده‌اند، معتقدند همه مشکلات کشور را سروسامان داده‌اند. این در حالی است که به گفته دیگر نماینده مجلس، حسن لطفی که عضو کمیسیون اجتماعی نیز هست «نه تنها کمیسیون اجتماعی بلکه مجلس هم هیچ برنامه‌ای برای مقابله با گرانی و تورم ندارد.» مشکلات اقتصادی و تورم کمرشکن هفته‌های اخیر به حال خود رها شده و مجلس که نه دل در تصویب طرح شفافیت دارد نه خود را درگیر حل چالش‌های مهم کشور می‌کند، منتقد قدهایی شده که به مجلس وارد شده است. ابوالفضل ابوترابی، نماینده اصولگرا و عضو فراکسیون انقلاب اسلامی گفته است: انتقاد کردند که به نمایندگان خودروی دنا می‌دهند این در حالی است که در مجلس دهم به نمایندگان سراتو توجه داشتند، اما صدا از رسانه‌های اصلاح‌طلب درنیامد. سوزوکی و سراتو دریاقت کردند. جیع بنفش اصلاح‌طلبان و تخریب مجلس انقلابی به دلیل ۲۳ شکایات از تخلفات روحانی و وزیرایش و مصوبه‌های حذف رانت دلان است. ابوالفضل ابوترابی در خصوص تخریب‌های اصلاح‌طلبان علیه مجلس یازدهم اظهار کرد: از ابتدای مجلس یازدهم این تخریب‌ها آغاز شد. برای مثال اعلام کردند که به نمایندگان خودروی دنا می‌دهند. این در حالی است که در مجلس دهم به نمایندگان سراتو توجه داشتند، اما صدا از رسانه‌های اصلاح‌طلب درنیامد. نمایندگان که از مسئولان رسانه‌های اصلاح‌طلب بودند، سوزوکی و سراتو دریافت کردند.

ادامه در صفحه ۸